
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 11. 4. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Indrák, Ph.D., prof. Macková, 

Mgr. Mareček Ph.D., prof. Medek, MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Hosté: doc. Goliášová, doc. Strnad 

 

Informace rektora:   

➢ Ukrajina – z usnesení ČKR: kvůli velkému zájmu nově příchozích studentů se nebudou vydávat 

další víza. Bude se jednat se stávajícími studenty. Pror. Mackovou byla rozeslána proděkanům 

na fakulty podrobná metodika z MŠMT jak postupovat.  

• Informace z DF: do systému může být zapsána i studentka, která má vízum z Litvy. Na 

JAMU bude vyučovat nová pedagožka z Kyjeva formou dohody. Díky HF se rozjíždí 

výuka češtiny pod patronátem doc. Horáčkové. Na fakultě proběhlo setkání patronů ze 

studentské iniciativy a s psycholožkou z MU. Dva studenti z JAMU mají na starosti 

jednoho ukrajinského studenta.  

• Na HF zajišťuje kontakt s ukrajinskými studenty doc. Likin včetně běloruských a ruských 

studentů.  

• Ředitel Vodička – dodal seznamy studentů DF ohledně restaurace na koleji, která bude 

fungovat jako ateliér a zázemí – kontaktní osoby MgA Koňárková, doc. Horáčková, 

Fišerová.  

➢ Koncert pro oběti Ukrajiny v neděli 10.4. – poděkování za organizaci. 

➢ Transparentní účet je předložen na JMK. 

➢ Rozšířené kolegium rektora – domluva na výjezdní zasedání květen-červen. 

 

Informace kvestorky:  

➢ Kvestorka předložila rozpočet na rok 2022: nárůst o 11 231 427 Kč oproti roku 2021 

• Posílení sociálního fondu – stravenky se navýší o 85,- Kč od 1.4. 2022, nezvyšuje se 

podíl zaměstnance 

• fixní část 191 153 tis. Kč = nárůst o 6 066 

• výkonová část JAMU 0,97 % - 36 945 tis. Kč = +15 167 tis. reálně však 5227 tis. dáno 

navýšením K pro segment 1 o celkem 60 mil. – reálně o 22 mil.+ 

• Fond umělecké činnosti 13008 tis.= pokles o 62 tis., 

• příspěvek rozpočtovaný ve zdroji 1100 = 241 107 tis. = +4,7% 

• 6 mil, navýšení do osobních nákladů = 3,24% nárůst umožní nárůst tarifů o 4% od 1.5. 

2022 

• 420 tis. motivační navýšení ON HF 

• 2.080 tis. jmenovité opravy (rezerva na pokrytí nárůstu tarifů na 4 měsíce 2023) 

• 1.500 tis. navýšení energií 

• 120 tis. navýšení sociálního fondu 

• 658 tis. zvýšení refundace ASTORKA 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

• 287 tis. zvýšení odpisů 

• 150 tis. navýšení OVIS – 3 nové moduly IS 

• 12 tis. navýšení rozpočtu Knihovny 

• 342 tis. snížení spoluúčasti OP VVV 

• 346 tis. rezerva energie + Ukrajina 

• Ostatní příspěvky – C stip. doktorandů 6 075 tis., F U3V 52 tis., SSP 127 274 tis., IP 

12 276, 11 671 + CRP 5 431, U 2.484 tis., S 4500/student/měsíc 

• IP – 1 218 029 tis. Kč 

➢ Kolegium jednomyslně schválilo rozpočet. 

➢ Komunitní síť absolventské karty, která je podobná formátu ISIC s neomezenou platností – dobré 

pro agendu školy. 

➢ Aktualizace směrnice o zaměstnaneckých benefitech. 

 

HF:  

➢ Děkanka pozvala zítřejší premiéru Studia Devítka na 16 a 19 hod. kdy proběhne inscenace Viva 

la fama lor v režii Vladimíra Johna s hudbou Claudia Monteverdiho. 

➢ Navázání spolupráce a velké poděkování Univerzitě v Liberci a Katedře netkaných textilií a nano 

vlákenných materiálů za poskytnutí textilie pro představení HF. 

➢ Chystaný projekt s Univerzitou v Paříži v lednu 2023. 

 

DF:  

➢ Maďarští studenti zatím nevyužili možnost studovat na DF. 

➢ ENCOUNTER – velká návštěvnost i ohlas.   

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Konference Hodnocení kvality vysokých škol v Telči ve dnech 26.-27.5. 2022 – účastníci JAMU 

v řešení. 

 

Informace pror. Medka:  

➢ CRP Blended mobility – aktivity UVŠ akceptovány, řídíme se „našimi“ aktivitami. 

➢ Dopis od náměstka Velčovského – dotazníkové šetření pro akademické pracovníky VŠ – 

zkušenosti s OPVVV (podklad pro OP JAK) – bude rozesláno. 

➢ IP 2021 – posláno všem s prosbou o přehlédnutí před poslání na SR JAMU – termín do 13.4. 

➢ VZ JAMU – Volná část – dnes bude rozeslána ke korektuře.  

 

Informace pror. Indráka:  

➢ ISOIS – systém je nainstalovaný, 22.4. proběhne na rektorátu MU uživatelské školení. 

➢ Web v angličtině – spuštěn od čtvrtka, chybí doplnit překlad ateliérů, který bude dnes dodán. 

➢ Zobrazení v IS uměleckých děl pedagogů – RUV, RIV 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ AS JAMU – schválil dokument Strategie rozvoje výzkumu. Bude svoláno setkáni akademické 

obce JAMU, na kterém bude dokument představen a prodiskutován. 

➢ Ediční rada – proběhne zasedání 3.5. V řešení je přenesení odpovědnosti za redakční práce na 

našich publikacích na Nakladatelství JAMU. Aktuálně se vyčísluje potřebná velikost úvazku. 

Finanční náklady spojené s novou pozicí by byly od roku 2023 čerpány z DKRVO, z níž dosud 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

redakční práce hradí fakulty. K 31.5. odchází pracovnice informačního centra, předpokládá se, že 

v období červen-srpen bude IC zavřeno, od září bude opět normálně fungovat. 

 

Astorka – MgA. Vodička:  

➢ Ředitel na základě rozeslaného materiálu seznámil přítomné s navýšením cen ubytování nejen 

pro letní sezónu 2022, ale ve shodě s rektorem i o navýšení kolejného pro akademický rok 22/23. 

Ceník ubytování pro Letní hotel je platný od 1.7. 2022 do 30. 9. 2022, ceník pro služby související 

s ubytováním studentů v průběhu akademického roku jsou platné od 1. července 2022 do 

odvolání. 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Medializace festivalu ENCOUNTER.  

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 25. 4. 2022 v 10:30 hod. v pracovně 

rektora.  

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


